## Stadt Klütz

Beschlussvorlage SV Klütz/20/14920 öffentlich

## Beschlussauszug aus der Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Klütz vom 14.12.2020

# Top 8 Aufstellung eines Doppelhaushaltes für 2023/2024 und die Folgejahre

Herr Mevius und Herr Nevermann informieren zum Sachverhalt. Das Für und Wider wird seitens der Stadtvertreter besprochen.

Die Stadtvertreter teilen mit, dass die Stadt Klütz bei der Aufstellung eines Doppelhaushaltes eine Prioritätenliste erarbeiten muss.

#### **Beschluss:**

Die Stadtvertretung der Stadt Klütz beschließt ab dem Haushaltsjahr 2023 (!) (d.h. erstmaliger Doppelhaushalt für 2023/2024) jeweils Doppelhaushalte aufzustellen.

### **Abstimmungsergebnis:**

gesetzl.	Anzahl	der	15
Vertreter:			
davon anwesend:			12
Zustimmung:		10	
Ablehnung:			1
Enthaltung:			1
Befangenheit:			0